РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2040 от 18.06.2013 г
Об открытии специальных

(коррекционных) классов

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных

учреждениях города
В соответствии с п.4 ст.79 Федерального Закона от 29.2012 № 273-ФЗ            «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 07.05.2013),            распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями № 2407

),            с целью соблюдения прав и законных интересов детей с ограниченными                возможностями здоровья, подлежащих обучению в специальных (коррекционных) классах по результатам диагностических обследований территориальной             межведомственной психолого-медико-педагогической комиссии:от 23.08.2012
1. Департаменту образования Администрации города (Османкина Т.Н.) разрешить открытие в 2013 – 2014 учебном году специальных (коррекционных) классов для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях согласно прило-жению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Перечень

специальных коррекционных классов для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, открывающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города в 2013 – 2014 учебном году
	Название муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
	Классы

	Специальные (коррекционные) классы I вида:

	Средняя общеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева
	6Г, 9В, 9Г, 11В классы

	Специальные (коррекционные) классы IV вида:

	Образовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад № 37
	1Д, 2Д классы

	Специальные (коррекционные) классы VI вида:

	Средняя общеобразовательная школа № 15
	7Е класс

	Средняя общеобразовательная школа № 26
	1Д, 2Е, 5Д классы

	Специальные (коррекционные) классы VII вида:

	Средняя общеобразовательная школа № 5
	3Г класс

	Средняя общеобразовательная школа № 7
	5Г, 8В, 9В классы

	Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н.
	5Г, 6Г, 6Д, 7Г, 7Д,  9Г, 9Д классы

	Средняя общеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева
	4Г класс

	Средняя общеобразовательная школа № 26
	2Ж класс

	Начальная общеобразовательная школа № 30
	1И, 2И, 3Е, 3Д, 4Д  классы

	Средняя общеобразовательная школа № 32
	5Ж, 6З, 8Г, 8Д классы

	Начальная общеобразовательная школа № 35
	3В класс

	Средняя общеобразовательная школа № 38
	1Е, 2З, 3Ж, 3З, 4Ж, 5Е, 6Д, 6Е, 7В, 7Г, 8Д, 8Е, 9Г классы